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Świetlica Środowiskowa dla Dzieci i Młodzieży w Soborzycach to placówka 

opiekuńczo-wychowawcza typu wsparcia dziennego, wpisana do prowadzonego przez 

Wojewodę Śląskiego rejestru placówek pod numerem PS/I/90193/252/08. Mieści się w 
budynku Szkoły Podstawowej w Soborzycach, stanowiącym własność Gminy Dąbrowa Zielona, a 
swoją działalność rozpoczęła uroczystym otwarciem w dniu 2 października 2007 r. z udziałem 

władz Gminy Dąbrowa Zielona i mieszkańców Soborzyc. 

Powstała z inicjatywy Rady Sołeckiej dzięki przystąpieniu do konkursu pt. ”Świetlica 

– Praca i Staż – socjoterapia w środowisku wiejskim” w ramach ogłoszonego w 2007 r. przez 

Województwo Śląskie konkursu pod nazwą "Tworzenie gminnych świetlic i klubów dla dzieci 

i młodzieży". W realizacji tego ważnego przedsięwzięcia dużą pomoc okazali mieszkańcy 

wsi, Dyrektor SP w Soborzycach oraz Rada Gminy. Projekt konkursowy  wsparła finansowo 

Gmina  Dąbrowa Zielona. Przyznana dotacja została wykorzystana zgodnie z kosztorysem 

powyższego zadania wraz  z umieszczaniem logo Województwa Śląskiego: 

 

 
 

Realizacja tego zadania wkomponowała się w potrzeby społeczności wiejskiej. Dzięki 

otrzymanym w ciągu kilku lat dotacjom oraz wsparciu gminy udało się wyremontować, 

wyposażyć i przystosować dla potrzeb uczestników świetlicy pomieszczenia. Wyposażono 

świetlicę w sprzęt RTV, sportowy, stół do tenisa stołowego, piłkarzyki, aparat fotograficzny 

(cyfrowy), kamerę cyfrową, sprzęt nagłaśniający, stół bilardowy, sztalugi, gry edukacyjne i 

zabawowe oraz wiele innych materiałów do zajęć. Zakupiono na potrzeby świetlicy artykuły 

AGD. 

Od  2008 r. realizowane jest corocznie zadanie pod nazwą "Wzmacnianie gminnych 

świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży" w  ramach  konkursów ogłaszanych przez 

Województwo Śląskie. 

Aby powstała świetlica, trzeba było przeprowadzić prace remontowe związane z adaptacją 

pomieszczeń tj.: 

1. Wykonanie osobnego wejścia, wymiana drzwi i oświetlenia, wycyklinowanie i 

pomalowanie parkietu, pomalowanie pomieszczenia; 

2. Zaadoptowanie drugiego pomieszczenia na potrzeby świetlicy – wyburzenie ścianki 

działowej, wykonanie garderoby, wymiana grzejników i pomalowanie ścian. W 

pomieszczeniu tym ustawiono stół do bilarda. Większość prac związanych z tą częścią 

zadania wykonali nieodpłatnie rodzice, młodzież, dzieci oraz pracownicy świetlicy. 

 

Wieś Soborzyce to duża miejscowość oddalona znacznie od aglomeracji miejskich. 

Zajęcia dla dzieci  i młodzieży odbywające się popołudniami w świetlicy przyczyniły się do 

zminimalizowania agresywnych zachowań, a poprzez uczestnictwo w organizowanych  

zajęciach dzieci rozwijają swoje zainteresowania, nawiązują pozytywne relacje 

interpersonalne  poprzez obcowanie z grupą i wspólne działania.  


